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Основна діяльність закладу освіти протягом 2024-2025 навчального року 
здійснювалася на основі Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», Концепції Нової української школи, Типового положення про 
атестацію педагогічних працівників України, інших законів та урядових рішень в 
галузі освіти, наказів і розпоряджень Міністерства освіти та науки України, 
департаменту освіти і науки Сумської облдержадміністрації, відділу освіти 
Роменської міської ради, Статутом закладу.  

Головною метою закладу є забезпечення реалізації прав громадян на 
здобуття початкової, базової та повної загальної середньої освіти. 

Діяльність здійснювалась відповідно до розробленої Стратегії розвитку 
закладу освіти, в якій чітко окреслено місію закладу: формування всебічно 
розвиненої, гармонійної особистості, здатної до самореалізації та успішної 
адаптації в сучасному світі;  виховання свідомих громадян України, патріотів, які 
поважають закон, цінують культурну спадщину та готові брати відповідальність 
за майбутнє, створення безбар'єрного освітнього середовища, де кожна дитина, 
незалежно від її можливостей, може реалізувати свій потенціал, побудова 
ефективної співпраці з батьками, громадськістю та партнерами для досягнення 
спільних освітніх цілей. 

Головними завданнями школи є: 
-​ побудувати освітній процес з позиції особистісного підходу, 
формування в учнів навичок самостійно оволодівати інформацією та 
знаннями; 
-​ створити здоров'язбережувальне середовище; 
-​ створити сприятливі умови для пошуку, підтримки та розвитку 
обдарованих дітей і молоді; 
-​ підвищити професійну компетентність педагогів, розвивати їх творчу 
ініціативу; 
-​ запровадити основні інновації та ІК педагогічні технології; 
-​ сформувати ІК та комунікативну компетентності учнів; 
-​ забезпечити відповідність між матеріально-технічним станом закладу й 
потребами сучасної освіти. 

Робота педагогічного колективу в 2024-2025 н. р. була спрямована на 
реалізацію Стратегії розвитку закладу освіти. Основними стратегічними 
напрямками роботи Великобубнівського ЗЗСО РМР є: 

1.​ Освітнє середовище. Система збереження та зміцнення здоров’я 
учня та вчителя. Якість організації освітнього процесу, вдосконалення 
інформаційного простору. Безпечна школа. Попередження булінгу. Створення 
інклюзивного середовища 

2.​ Система оцінювання здобувачів освіти. Забезпечення виконання 
Державних стандартів – якість освіти. Задоволення освітніх потреб. 

3.​ Педагогічна діяльність. Методичне і кадрове забезпечення. 
Реалізація Концепції НУШ, підвищення кваліфікації. 

4.​ Управлінські процеси. Партнерство в освіті. Формування іміджу 
закладу освіти. Розбудова громадсько-активного освітнього закладу. 
Матеріально-технічне забезпечення. 

          
  РОЗДІЛ І. ОСВІТНЄ СЕРЕДОВИЩЕ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ 
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Стратегічна ціль: БЕЗПЕЧНА ШКОЛА 
Під час дії воєнного стану, вже другий рік було організовано освітній 

процес із дотриманням вимог безпечної роботи в умовах воєнного стану: 
забезпечено здобуття початкової, базової та повної загальної середньої освіти, 
охоплено навчанням усіх здобувачів освіти. 

Однією з важливих умов для освітнього процесу є безпечне та 
комфортне освітнє середовище – сукупність умов у закладі освіти, що 
унеможливлюють заподіяння учасникам освітнього процесу фізичної або 
моральної шкоди. Освітнє середовище закладу є безпечним та комфортним 
для учасників освітнього процесу. На території закладу діти почуваються 
безпечно і захищено. Наявні спортивний майданчик, стадіон, які є 
безпечними для учнів. Озеленення території створює приємний естетичний 
фон. 

У школі забезпечується комфортний повітряно-тепловий режим, 
належне освітлення, облаштування та утримання санітарних вузлів, 
дотримання питного режиму та інших аспектів забезпечення безпеки і 
комфорту освітнього процесу. Всі навчальні кабінети та приміщення 
обладнані відповідно до вимог законодавства та освітньої програми. Заклад 
має комбіновану майстерню, клас безпеки, інклюзивно-ресурсну кімнату. 
Кабінет математики, фізики, географії обладнані мультимедійними 
проєкторами. Облаштовано кабінет інформатики: 12 комп’ютерів, принтер 
XEROX, проєктор, переносний екран. Усі комп’ютери з’єднані між собою 
локальною мережею і мають доступ до швидкісного Інтернету. 100% 
території школи охоплено мережею Wi-Fi. Формуються навички безпечного 
користування мережею учнями. У процесі викладання курсу з медіа 
грамотності відбувається розвиток умінь учнів знаходити необхідну 
інформацію. 

 Обладнання спортивної зали: лави гімнастичні; шведська стінка; бруси 
паралельні, м’ячі, лижі, тенісний стіл, інвентар для естафет,  що дозволяє 
проводити повноцінні  уроки фізичної культури. З вересня 2021 року працює 
тренажерна зала.  

Учасники освітнього процесу знають та дотримуються вимог охорони 
праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, знають та дотримуються 
правил поведінки в умовах надзвичайних ситуацій. Працівник проходять 
навчання та інструктажі з даних питань. Систематично проводяться бесіди з 
учнями. Працівники обізнані з правилами поведінки в разі нещасного 
випадку чи раптового погіршення стану здоров’я учасників освітнього 
процесу і вживають необхідних заходів у подібних ситуаціях. 

У 2024-2025н.р. педагогічні працівники, завідувачі кабінетами 
працювали над оформленням навчальних кабінетів, дотримуючись принципів 
гнучкості дизайну через створення робочих місць. 

Проте в закладі освіти залишається проблематичним облаштування 
території з урахуванням  універсального дизайну. 

А також  заклад не  оснащено системою протипожежного оповіщення, 
датчиками протипожежної сигналізації з різним спектром дії та не 
підключений до пульта централізованого пожежного спостерігання, а також 
системою охорони. 
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Стратегічна ціль: ПОПЕРЕДЖЕННЯ  БУЛІНГУ 

В закладі освіти реалізується антибулінгова політика, спрямована на 
запобігання, протидію та реагування проявам булінгу (цькування), 
дискримінації. У грудні проведено акцію «16 днів проти насильства». На 
сайті закладу освіти розміщено корисні матеріали щодо теми антибулінгу. У 
2023 році на педагогічній раді затверджено «Положення про порядок 
розгляду випадків булінгу (цькування) у закладі освіти, яке встановлює норми 
та правила етичної поведінки, професійного спілкування у відносинах між 
учасниками освітнього процесу. 

Систематично, шляхом опитування учнів і педагогічних працівників, 
вивчається думка про безпеку і психологічну комфортність освітнього 
середовища. Здійснюється інформування педагогічних працівників щодо 
ознак булінгу, іншого насильства та запобігання йому. Відбувається 
систематична співпраця з представниками правоохоронних органів, іншими 
фахівцями з питань запобігання та протидії булінгу. Керівництво, педагогічні 
працівники протидіють булінгу, іншому насильству, дотримуються порядку 
реагування на їх прояви. Здійснюється аналіз причин відсутності учнів на 
заняттях та вживаються відповідні заходи.  

Психологічна служба у своїй діяльності тісно співпрацює з 
адміністрацією та класними керівниками. Систематично надаються 
консультації учасникам освітнього процесу з проблем адаптації, булінгу, 
мобінгу, особистісного розвитку та інших проблем. Вивчається рівень 
отримання психолого-соціальної підтримки учнів, які цього потребують.  

До політики запобігання булінгу і мобінгу активно залучаються 
представники учнівського самоврядування. Забезпечується рівний доступ до 
навчання усім дітям незалежно від особливостей фізичного розвитку. В 
закладі культивується повага до прав людини та здійснюється протидія до 
будь-яких форм дискримінації за різними ознаками. Ця політика 
забезпечується через проведення бесід з учнями, проведення тематичних 
після урочних заходів, наскрізного процесу виховання. Заклад допомагає 
батькам виявляти ознаки того, що їхня дитина стала жертвою/ініціатором чи 
свідком булінгу (цькування). Для батьків проводяться 
інформаційно-просвітницькі заходи. 

Протягом навчального року систематично велась робота з профілактики 
булінгу. До просвітницько-профілактичної роботи були залучені 
представники національної поліції, шкільний офіцер, служба у справах дітей.  

 

Стратегічна ціль: ЕКОЛОГІЧНА ПРОСВІТА  
Педагоги​ творчо​ підійшли​ до​ планування​ виховної​ роботи, 

використовували різноманітні форми проведення заходів, застосовували 
інноваційні технології.  

Усією шкільною родиною кілька років приймаємо участь в акції 
«Кришечки», метою якого є допомога захисникам на протези. У закладі є 
контейнери для збору ПЕТ пляшок. 

 
Стратегічна ціль: УДОСКОНАЛЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНОГО 
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ПРОСТОРУ 
Освітній процес у закладі освіти розпочався відповідно до структури 

навчального року з 02 вересня 2024 року по 30 травня 2025 року. Навчальні 
заняття організовані відповідно до розкладу занять, затвердженого 
директором освітнього закладу. Відповідно до рішення Сумської обласної 
військової адміністрації у школі було організовано очне навчання. 

Право громадян на доступну освіту реалізується шляхом запровадження 
різних форм навчання. 19 учнів закладу навчалися на індивідуальній сімейній 
(домашній) формі навчання. 1 учень за висновком ІРЦ та заявою матері був 
охоплений інклюзивною формою навчання. Це забезпечує право кожної 
дитини на вільний доступ до освіти. 

Протягом 2024-2025 н.р. у закладі працювало 5 груп подовженого дня, 
які відвідувало 95 учнів 1-6 класів. 

Організація навчання у 1-4 класах, 5-9 класах здійснювалась за 
освітніми програмами та Типовими навчальними планами. 

Робочі навчальні плани на 2024/2025 навчальний рік складені: 
▪​ відповідно до Типової освітньої програми під керівництвом Савченко О.Я. 

(наказ МОН України від 12.08.2022р. №743-22), 
▪​ Типової освітньої програми, затвердженої наказом Міністерства освіти і 

науки України від 19.02.2021 №235 «Про затвердження типової освітньої 
програми для 5-9 класів закладів загальної середньої освіти», 

▪​ Типової освітньої програми, затвердженої наказом Міністерства освіти і 
науки України від 20.04.2018 № 405 «Про затвердження типової освітньої 
програми закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня», 

▪​ Типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІІ ступеня, 
затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 20.04.2018 р. 
№408 (в редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 28.11.2019 
р. №1493 зі змінами, внесеними наказом МОН від 31.03.2020 №464). 

Практичну частину програм в усіх класах з усіх предметів виконано в 
повному обсязі. 

Створено належні умови для варіативності навчання і вжиті заходи 
щодо її впровадження в освітній процес. Освітній процес у 2023-2024 
навчальному році був організований відповідно до освітніх програм та 
робочого навчального плану і плану роботи закладу освіти з метою 
забезпечення оптимальних умов для фізичного, інтелектуального, 
психологічного і соціального розвитку особистості здобувачів освіти, 
досягнення ними рівня, що відповідає потенційним можливостям, 
пізнавальним інтересам і здібностям учнів. Реалізація інваріантної та 
варіативної складових навчального плану здійснювалась за програмами, 
затвердженими Міністерством освіти і науки України. 

Адміністрація школи сприяла систематичному навчанню педагогічних 
працівників протягом 2024-2025 н.р. у сфері цивільного захисту, мінної 
безпеки, академічної доброчесності, проводили індивідуальне консультування 
педагогів. 

Атестувалося 4 педагогічних працівники і шкільний бібліотекар.  З них: 
підтвердили кваліфікаційну категорію – 4 педагоги. Були присвоєно 
педагогічні звання – 1 педагогічному працівнику. 
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Протягом 2024-2025 н.р. було організовано роботу 3 професійних 
спільнот учителів і методоб’єднання класних керівників. На засіданнях 
розглядалися теми, які були співзвучними  з проблемою школи, а також 
актуальні проблеми сучасної методики викладання предметів, пошук 
активних і цікавих форм ведення уроку, використання інтерактивних засобів 
навчання, застосування технологій дистанційного навчання, дотримання 
академічної доброчесності, психологічна підтримка здобувачів освіти в 
умовах воєнного стану. 

Кількісний склад працівників закладу освіти становить 24 педагогічних 
працівників та 9 технічних. 

Серед педагогічних працівників: 
9 – мають кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії», що 

становить 37,8 %; 
11 – «спеціаліст першої категорії» - 45,8%;  
1 – «спеціаліст другої категорії» - 4,0 %;  
2 – «спеціаліст» - 8,4%; 
1 вчитель має педагогічне звання «вчитель-методист», 
1 педагог має педагогічне звання «педагог-організатор-методист», 
1–середня спеціальна освіта - 4,0%. 
 

​ Стратегічна ціль: ЗБЕРЕЖЕННЯ ТА ЗМІЦНЕННЯ ЗДОРОВ’Я УЧНЯ 
ТА ВЧИТЕЛЯ 

Однією з умов безпечного освітнього середовища є знання та 
дотримання учнями й працівниками закладу вимог охорони праці, безпеки 
життєдіяльності, пожежної безпеки. 

Робота навчального закладу із запобігання дитячому травматизму 
упродовж 2024/2025 навчального року здійснювалась відповідно до Законів 
України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону 
дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 22.03.2001 №270 «Про 
затвердження Порядку розслідування та обліку нещасних випадків 
невиробничого характеру», наказів Міністерства освіти і науки України від 
31.08.2001 № 616 «Про затвердження Положення про порядок розслідування 
нещасних випадків, що сталися під час навчально-виховного процесу в 
навчальних закладах» (зі змінами), в редакції, затвердженій наказом 
Міністерства освіти і науки України від 07.10.2013 №1365 «Про внесення змін 
до Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися під 
час навчально-виховного процесу в навчальних закладах», від 01.08.2001 №563 
«Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці 
учасників навчально-виховного процесу в установах і закладах освіти» (зі 
змінами), від 18.04.2006 №304 «Про затвердження Положення про порядок 
проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці в закладах, 
установах, організаціях, підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і 
науки України» (зі змінами), листів Міністерства освіти і науки України від 
26.05.2014 №1/9-266 «Про використання Методичних матеріалів «Вимоги 
безпеки під час канікул», від 16.06.2014 №1/9-319 «Про використання 
методичних матеріалів щодо організація навчання і перевірки знань, проведення 
інструктажів з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності в 
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загальноосвітніх навчальних закладах. 
У 2024/2025 навчальному році питання збереження життя і здоров’я 

учнів та запобігання випадкам дитячого травматизму розглядалося на 
інструктивно-методичних нарадах при директорові, засіданнях шкільних 
методичних об’єднань класних керівників тощо. 

У навчальному закладі наявна система профілактичної роботи з цих 
питань, яка включає в себе комплекси занять за розділами, які учні вивчають 
на уроках «Здоровся, безпека та добробут», «Основ здоров’я» та на годинах 
спілкування. Упродовж навчального року проводились Дні безпеки, турніри 
та інші заходи з питань запобігання різних видів дитячого травматизму згідно 
з планами виховної роботи. В навчальному закладі оформлені стенди з 
попередження дитячого травматизму. На кожному поверсі розташований план 
евакуації на випадок пожежі або інших стихійних лих. Стан роботи з охорони 
праці, техніки безпеки, виробничої санітарії під час освітнього процесу в 
закладі освіти у 2024/2025 навчальному році знаходився під щоденним 
контролем адміністрації закладу освіти. 

У класних журналах 1-11 класів були відведені окремі сторінки для 
бесід із правил дорожнього руху, правил протипожежної безпеки, з 
профілактики отруєння, правил безпеки при користуванні газом, правил 
безпеки з користування електроприладами, правил безпеки з 
вибуховонебезпечними предметами, правил безпеки на воді та інші виховні 
заходи з попередження усіх видів дитячого травматизму. 

Учителями проводилися інструктажі з безпеки життєдіяльності, що 
зафіксовано в окремих журналах на уроках фізичної культури, трудового 
навчання, фізики, хімії, інформатики, біології, під час прогулянок, екскурсій; 
бесіди з попередження усіх видів дитячого травматизму перед виходом на 
осінні, зимові та літні канікули. 

У 2024-2025 навчальному році випадків травмування під час освітнього 
процесу не було зафіксовано. 

У 2025/2026 навчальному році педагогічному колективу необхідно 
продовжити систематичну роз’яснювальну роботу з питань попередження 
дитячого травматизму та контроль за поведінкою учнів на перервах та під час 
екскурсій. 

Протягом 2024-2025 навчального року системно здійснювався контроль 
за виконанням вимог щодо безпеки життєдіяльності учнів, дотримання 
правил дорожнього руху, технічної безпеки, протипожежної безпеки під час 
освітнього процесу та в позаурочний час. У роботі з дітьми педагогічні 
працівники дотримувалися вимог законів України «Про освіту», «Про повну 
загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про дорожній рух», 
«Про пожежну безпеку», «Положення про організацію роботи з охорони 
праці учасників навчально-виховного процесу», комплексних заходів по 
закладу освіти щодо збереження життя та здоров’я учнів, запобігання 
травматизму серед учнів. Класні керівники вчасно проводили з учнями 
інструктажі з ТБ, заходи в рамках тематичних тижнів з безпеки 
життєдіяльності, щотижневі бесіди про збереження життя та здоров’я, про що 
робили записи встановленої форми в журналах з ТБ, планах класних 
керівників, класних журналах. 
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Питання безпеки життєдіяльності учнів під час освітнього процесу та в 
побуті обговорювалися під час засідань педагогічних рад, на нарадах при 
директорі, на класних батьківських зборах. 

Для вивчення професійних нахилів і можливостей проведено 
опитування учнів 9, 11 класів з метою надання допомоги у їх професійному 
самовизначенні.  

Класні керівники та вчителі постійно тримають під контролем 
перебування учнів у закладі освіти. На кожному поверсі та у їдальні є чергові 
вчителі. Володіють інформацією про місце знаходження дітей в позаурочний 
час, залучають до гурткової роботи, в разі потреби відвідують вдома, 
проводять індивідуальні бесіди з батьками та дітьми. 

Головні завдання підготовки у сфері цивільного захисту школи у 
2024/2025 навчальному році в основному виконані. У навчальному закладі 
були затверджені плани основних заходів підготовки цивільного захисту, 
уточнені Плани дій структурних підрозділів у режимах повсякденної 
діяльності, підвищеної готовності, надзвичайної ситуації, надзвичайного 
стану. Основні зусилля у розв‘язанні питань ЦЗ спрямовувалися на 
організацію навчання учнів та постійного складу навчального закладу згідно 
з чинними програмами ЦЗ, навчання їх правилам поведінки та основним 
способам захисту від наслідків надзвичайних ситуацій, прийомам надання 
першої допомоги тощо. Підготовка з цивільного захисту учнів школи 
проводилася під час вивчення курсів «ЗБД», «Основ здоров‘я» у 5-9 класах. 

Перевірка і закріплення учнями та педагогічним колективом 
навчального закладу теоретичних знань з ЦЗ, практичних навичок під час дій 
у екстремальних умовах здійснювалася під час проведення у закладі Дня 
цивільного захисту. 

Результати опитування свідчать, що учнів регулярно інформують 
учителі, керівництво закладу освіти щодо правил охорони праці, техніки 
безпеки під час занять, пожежної безпеки, правил поведінки під час 
надзвичайних ситуацій. 

 
Стратегічна ціль: ОСВІТНЄ СЕРЕДОВИЩЕ 
Протягом 2024/2025 навчального року у закладі освіти, відповідно до 

заяви матерв та висновку ІРЦ, було організовано інклюзивне навчання для 1 
учня, що забезпечило право дитини на вільний доступ до освіти. Наявна 
посада асистента вчителя, інших фахівців (соціальний педагог, сестра 
медичнв), які забезпечують навчання дитини з ООП. Педагогічні працівники 
одним із напрямів підвищення кваліфікації обирають методики роботи з 
дітьми з ООП. Забезпечується психологічний супровід навчання дитини з 
ООП. Створено команду психолого-педагогічного супроводу дитини з 
особливими освітніми потребами. Складено індивідуальну програму 
розвитку для дитини з ООП. Забезпечується системна комунікація з мамою та 
співпраця з фахівцями інклюзивно-ресурсного центру. Для матері 
проводяться регулярні консультації щодо навчання і розвитку дитини. Вона 
бере участь у засіданнях команди психолого-педагогічного супроводу. 
 

Стратегічна ціль: ШКІЛЬНА БІБЛІОТЕКА – ІНФОРМАЦІЙНО- 
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КУЛЬТУРНИЙ ОСЕРЕДОК ЗАКЛАДУ ОСВІТИ. 
Протягом 2024-2025 н. р. значна увага приділялася роботі шкільної 

бібліотеки, адже освітня діяльність у закладі освіти неможлива без створення 
інформаційного простору, використання інформаційних ресурсів та 
комунікацій між учасниками освітнього процесу. Під впливом процесів 
глобальної інформатизації змінюються мета і завдання школи, вони стають 
більше особистісно-орієнтованими, спрямованими, зокрема, на формування 
та розвиток здібностей учнів і вчителів щодо опрацювання освітньої 
інформації. Шкільна бібліотека як безпосередня частина інформаційного 
простору теж долучилась до виконання вищеназваних завдань. У сучасному 
інформаційному світі, масовому доступі до електронних ресурсів бібліотеці 
доводиться «віднаходити» свою роль. Друкована книга все ще відіграє 
важливу роль у навчанні, але цифрові технології створюють нові можливості. 
Тому бібліотека вже не може бути просто пунктом видачі підручників. 

Шкільна бібліотека поступово трансформується в сучасний 
інформаційно-методичний центр, який поєднує в собі інформаційну, освітню, 
розвивальну, культурну, виховну, дозвіллєву функції. Діяльність бібліотеки 
спрямована на розвиток інформаційної культури учнів. Шкільний бібліотекар 
виконує функцію консультування з пошуку інформації для педагогічних 
працівників і учнів. Простір бібліотеки максимально зручний для 
використання. Він використовується для проєктної роботи, проведення 
інтегрованих уроків, інформаційно-просвітницьких заходів, неформального 
спілкування тощо. 

У2024-2025 н.р. шкільна бібліотека працювала за такими напрямами: 
�​ виховання естетичної, етичної, інтелектуальної культури читачів; 
�​ патріотичне виховання; 
�​ забезпечення навчальною літературою; 
�​ виховання культури читання; 
�​ пошук нових шляхів комплектування бібліотеки. 
Протягом навчального року було проведено ряд заходів, спрямованих 

на підвищення інформаційної культури читачів. А саме: проводилися 
екскурсії до шкільної бібліотеки для учнів початкової школи, 
організовувалися книжково-ілюстративні виставки до знаменних і пам’ятних 
дат, бібліотечні уроки, різноманітні бесіди. 

Були проведені наступні виставки: 
�​ До Дня пам’яті жертв Голодомору і політичних репресій в Україні; 
�​До дня писемності та  мови; 
�​ «Для нас перемога окрилене слово»; 
�​«Не дамо СНІДу шанс»; 
�​ «Ми чуємо тебе Кобзарю крізь століття» та інші. 
До Всеукраїнського дня бібліотек проводились екскурсії до бібліотеки 

для наших нових читачів – першокласників. Також в рамках цього свята 
проходила акція «Подаруй бібліотеці книгу», в рамках якої наша бібліотека 
поповнилась цікавими новинками для молодших школярів. 

До дня захисника України в нашій бібліотеці проходив «День 
бібліотворчості»: «Подарунок для героя» – майстер-класи зі створення 
патріотичних оберегів, прикрас. 
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Для учнів 5-6 класів було проведено бесіду на тему: «Самостійний 
вибір книги у бібліотеці». Учні згадали про структурні елементи книги та їх 
призначення, познайомилися з фондом бібліотеки, навчилися правильно 
користуватися довідниками, словниками, енциклопедіями. 

У національний тиждень дитячого читання було проведено бібліотечні 
заходи: книжковий квест, прочитання творів поетеси Людмили Ромен; 
бібліотечний захід для учнів 8 класу «Пісня тисячі голосів».  

Учні закладу залучалися до участі у Всеукраїнському 
Інтернет-флешмобі «Ми нащадки Кобзаря».  

Протягом року проводилося групове та індивідуальне інформування 
користувачів за різними темами. На початку навчального року проведена 
робота по розподілу підручників по класах. В кінці навчального року 
проведена робота, щодо інвентаризації підручників. 

Згідно з нормативними документами, проводилась інвентаризація 
фонду навчальної та художньої літератури. В ході інвентаризації визначено 
потребу, резерв, процент забезпечення підручниками на 2025-2026 н. р. Увесь 
фонд налічує 12771 примірник. Із них: підручники – 5860, художня та 
методична література – 6911. 

У бібліотеці ведеться відповідна облікова документація фонду 
шкільних підручників та художньої літератури. 

Як і в попередні роки, значна увага приділялась роботі по запобіганню 
та ліквідації читацької заборгованості. В роботі використовувались 
традиційні форми та методи, в т. ч. проведення бесід з правил користування 
бібліотекою та відповідальності за збереження літератури. 

 
РОЗДІЛ ІІ. СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ  ЗДОБУВАЧІВ  ОСВІТИ 
Стратегічна ціль: СПРАВЕДЛИВЕ І ОБ’ЄКТИВНЕ 

ОЦІНЮВАННЯ 
Прагнемо, щоб здобувачі освіти та їхні батьки вважали, що оцінювання 

результатів навчання учнів у закладі освіти є справедливим і об’єктивним. У 
закладі освіти розроблено систему освіти, що включає принципи, форми, 
методи, критерії, процедури та правила оцінювання. Розроблена система 
ґрунтується на національних критеріях та вимогах оцінювання, враховує 
національну шкалу оцінювання та відображає культуру оцінювання закладу 
освіти. Принципи, критерії, процедури та правила оцінювання закладу освіти 
описано в освітній програмі. Учителі адаптують критерії оцінювання для 
батьків та учнів, розробляють критерії оцінювання для різних видів 
діяльності. Критерії оцінювання є доступними та зрозумілими для учнів. 
Педагогічні працівники в усній формі, на сайті закладу, на інформаційних 
стендах у навчальних кабінетах та інших приміщеннях закладу знайомили 
учасників освітнього процесу з критеріями оцінювання.  
Система оцінювання в закладі освіти ґрунтується на особистісному та 
компетентнісному підходах, враховує особливості психофізичного розвитку 
дітей; має у своїй основі чіткі та зрозумілі вимоги до навчальних результатів, 
заохочує учнів апробувати різні моделі досягнення результату без ризику 
отримати за це негативну оцінку; розвиває в учнів впевненість у своїх 
здібностях і можливостях тощо. 
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Учителі розробляють компетентнісні завдання для проведення 
оцінювання, застосовують формувальне оцінювання, що передбачає 
відстеження індивідуального поступу учня, практикують само та 
взаємооцінювання. Педагоги застосовують формувальне оцінювання: 
систематично відстежують та відображають розвиток, процеси навчання і 
результати навчання кожного учня, регулярно надають учням ефективний 
зворотний зв’язок щодо їхньої роботи. Для подальшого прогресу в навчанні 
учням пропонують види роботи, які відповідають очікуваному розвитку учнів 
у майбутньому. Педагоги спрямовують учнів до того, щоб вони визначали 
собі освітні цілі, формулювали очікування від власної роботи, у взаємозв’язку 
з цими цілями та очікуваннями здійснювали само оцінювання та взаємне 
оцінювання результатів навчання. Результати незалежного оцінювання, 
зовнішніх та внутрішніх моніторингів корелюємо із результатами 
підсумкового семестрового та річного оцінювання. За результатами 
опитування переважна більшість здобувачів освіти та їхні батьки вважають, 
що оцінювання результатів навчання учнів у закладі освіти є справедливим і 
об’єктивним. 

Упровадження педагогіки партнерства, компетентнісного й 
інтегративного підходів в освітній процес передбачає активне включення 
дітей в організацію навчання. Компетентнісне навчання вимагає нових 
підходів до оцінювання. Орієнтирами для спостереження та оцінювання є 
вимоги до обов’язкових результатів навчання та компетентностей учнів. 

Навчальні досягнення здобувачів у 1-4 класах підлягають вербальному, 
формувальному оцінюванню та підсумковому оцінюванню. 

Основними видами оцінювання здобувачів освіти є вхідний контроль 
(проведено у вересні), поточне та підсумкове (тематичне, семестрове, річне). 
В цьому навчальному році в зв’язку з воєнним часом здобувачі початкової, 
базової та повної загальної середньої освіти були звільнені від проходження 
ДПА. 

У закладі освіти використовується поточний контроль шляхом 
виконання різних видів завдань, передбачених навчальною програмою, у 
тому числі для самостійної та індивідуальної роботи здобувачів освіти 
протягом семестру. Поточний контроль здійснюється під час проведення 
практичних та лабораторних занять, а також за результатами перевірки 
контрольних, самостійних робіт, індивідуальних завдань тощо. 

Згідно з річним планом роботи освітнього закладу на 2024/2025 
навчальний рік заступником директора з навчально-виховної роботи було 
проведено аналіз досягнень учнів 1-4, 5-11-х класів. 

Проаналізувавши стан успішності учнів окремо по класах, робимо 
висновок, що в кожному класі є резерв учнів, які б могли досягти свого 
основного рівня. 

З учнями, які мають бали початкового рівня за результатами річного 
оцінювання були проведені такі види роботи: індивідуальні бесіди з учнями 
та їх батьками, додаткові заняття з предметів, індивідуальні завдання. 
Розглядалось це питання на нараді при директорові й на засіданнях 
методичних об’єднань, з’ясовувались причини слабкої успішності учнів. 
Серед них були названі такі: 
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�​ відсутня система роботи із слабо встигаючими учнями й учнями, 
які пропускають заняття через хворобу, 

�​ недостатній зв’язок учителів із батьками. 
Мережа класів 
Адміністрацією та педагогічним колективом закладу освіти проведено 

певну роботу щодо збереження й розвитку мережі закладу освіти. Проєктна 
потужність закладу освіти – 380 учні. 

Середня наповнюваність класів у 2024-2025 навчальному році 
становить 16 учнів. Основними заходами зі збереження контингенту учнів у 
2024/2025 навчальному році були: 

-​ організація обліку дітей та підлітків на території обслуговування; 
-​ спільна робота із ЗДО; 
-​ контроль відвідування учнями навчальних занять; 
-​ організація навчання за інклюзивною формою; 
-​ функціонування гуртків; 
-​ індивідуальна робота з ВПО; 
-​ надання закладом якісної освіти. 

          За  2024/2025 н.р. у школу прибуло – 16 учнів, вибули – 6 учнів. Аналіз 
причин руху учнів свідчить, що переважна більшість переводів зумовлена 
зміною місця проживання родин. 

Основними напрямами роботи щодо забезпечення соціальної підтримки 
дітей пільгових категорій є виявлення, облік і створення умов для їхнього 
навчання, виховання й розвитку. 

В умовах воєнного стану для здійснення оцінювання навчальних 
досягнень учнів та зворотнього зв’язку з батьками під час освітнього процесу 
застосували учнівські щоденники,  Меssenger, Viber, сайту закладу та 
ФБ-сторінку. 

Надалі необхідно працювати над такими питаннями: 
1.​ Удосконалити мережу закладу відповідно до запитів батьківської 

громадськості на освітні послуги та форми здобуття освіти. 
2.​ Формувати сучасне освітнє середовище Нової української школи, 

забезпечити зміни просторово-предметного оточення, впроваджувати нові 
програми та засоби навчання. 

 
Стратегічна ціль: ЕФЕКТИВНИЙ ВНУТРІШНІЙ МОНІТОРИНГ 

У закладі освіти визначено порядок проведення внутрішнього моніторингу 
для дослідження стану і результатів навчання здобувачів освіти та освітньої 
діяльності закладу освіти. Проведення внутрішнього моніторингу 
здійснюється відповідно типового Положення про внутрішній моніторинг. 
Систематично (згідно графіків) проводяться моніторинги результатів 
навчання здобувачів освіти з усіх навчальних предметів (курсів) освітніх 
галузей згідно плану роботи закладу освіти. За результатами моніторингів та 
моніторингових досліджень здійснюється аналіз результатів навчання 
здобувачів освіти, визначаються чинники впливу на отриманий результат, 
приймаються рішення щодо їх коригування. Ефективність застосованих 
заходів регулярно оцінюється на всіх рівнях управління освітніми процесами. 

Критерії оцінювання, система оцінювання навчальних досягнень 
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вдосконалюються, впроваджується елементи формувального оцінювання в 
5-11 класах, враховується індивідуальний поступ учня, здобувачі знань 
залучаються до розроблення критеріїв, самооцінювання та 
взаємооцінювання. 

Керівництво школи та педагоги регулярно з’ясовують актуальну 
інформацію про результати навчання кожного учня й відстежують їхній 
навчальний прогрес. Ця система добре розроблена з огляду на умови закладу 
освіти та потреби учнів: вона дозволяє подавати об’єктивну інформацію про 
результати та прогрес усіх груп учнів. 

Педагоги застосовують формувальне оцінювання: систематично 
відстежують та відображають розвиток, процеси навчання і результати 
навчання кожного учня, надають учням ефективний зворотний зв’язок щодо 
їхньої роботи. Для подальшого прогресу в навчанні учням пропонують види 
роботи, які відповідають очікуваному розвитку учнів у майбутньому. 
Педагоги спрямовують учнів до того, щоб вони визначали собі освітні цілі, 
формулювали очікування від власної роботи, у взаємозв’язку з цими цілями 
та очікуваннями здійснювали самооцінювання та взаємне оцінювання 
результатів навчання. 

 
Стратегічна ціль: ВІДПОВІДАЛЬНЕ СТАВЛЕННЯ ДО НАВЧАННЯ 

Заклад освіти сприяє формуванню у здобувачів освіти відповідального 
ставлення до навчання: діє учнівське самоврядування, учні займаються 
волонтерством. Учителі дають учням доручення, іноді делегують 
повноваження. Здійснюється профорієнтаційна робота. 

Учні отримують необхідну підтримку та допомогу в навчальній 
діяльності в різних формах (консультації, індивідуальні завдання, допомога у 
підготовці до участі в учнівських олімпіадах, науково-дослідницькій 
діяльності тощо). 

Учні переважно відповідально ставляться до процесу навчання, 
отриманих доручень, обов’язків у закладі освіти. Педагоги організовують 
само- та взаємооцінювання учнів, залучають їх до рефлексивної діяльності, 
починаючи з початкової школи. Учні володіють прийомами само- та 
взаємооцінювання. 

 
РОЗДІЛ ІІІ. ОЦІНКА ПЕДАГОГІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 
Стратегічна ціль: ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ ДЕРЖАВНИХ 

СТАНДАРТІВ – ЯКІСТЬ ОСВІТИ. ЗАДОВОЛЕННЯ ОСВІТНІХ 
ПОТРЕБ 

Головне завдання вчителя – забезпечити рівень навчальних досягнень і 
розвитку компетентностей на рівні Державних стандартів, безумовне 
виконання навчальних програм та планів. Основними умовами успішного 
досягнення базової компетентності учнями закладу освіти ми вважаємо: 
1)​ Підвищення ефективності уроку як основної можливості діалогу учнята 

вчителя. 
2)​ Розвиток системи позаурочних форм освітньої діяльності, зорієнтованих 

на пошуковий, дослідницький, проблемний характер засвоєння змісту 
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освіти. 
3)​ Ріст професійної майстерності педагогічних кадрів. 
4)​ Орієнтацію педагогів на особисті досягнення учнів в освітній взаємодії. 
5)​ Забезпечення принципів відкритості й комфортності освіти в усіх її 

аспектах; 
6)​ Комплексний супровід педагогами освітнього та професійного вибору 

здобувачів освіти. 
Учителі самостійно розробляють навчальні плани, 

календарно-тематичні плани відповідно до Державних стандартів загальної 
середньої освіти, навчальної програми (зокрема розробленої на основі 
модельної), освітньої програми закладу. Вчителі під час розроблення 
календарно-тематичного плану враховують особливості класів, їх 
профільність  тощо. За підсумками навчального року вчителі самостійно або 
спільно з колегами на засіданнях методичних об’єднань аналізують 
результативність календарно- тематичного планування, вносять необхідні 
корективи. У змісті календарно- тематичного планування визначено 
організаційні форми проведення навчальних занять, види робіт, спрямовані 
на оволодіння учнями ключовими компетентностями. Учителі самостійно 
визначають обсяг годин на вивчення навчальної теми, можуть змінювати 
послідовність вивчення тем у календарно-тематичному плані. 

Педагоги використовують види, форми і методи роботи, спрямовані на 
оволодіння учнями ключовими компетентностями. Використовуються інші 
організаційні форми роботи, крім класно-урочної. З-поміж навчальних 
завдань, які пропонуються учням, переважають творчі, проблемні, пошукові, 
дослідницькі, спрямовані на застосування знань у практичній діяльності. 

У змісті домашніх завдань переважають завдання творчого, 
прикладного, проблемного і пошукового спрямування.  

Вчителі розробляють та використовують інформаційні освітні ресурси 
під час проведення навчальних занять або обов’язкових видів роботи для 
учнів. Розробляють або використовують електронні освітні ресурси з метою 
запровадження технологій очного, дистанційного і змішаного навчання. 
Розроблені інформаційні ресурси розміщуються на сайті закладу освіти, 
власних професійних блогах, сайтах професійних спільнот, фахових 
виданнях. 

Вчителі формують суспільні цінності через зміст навчального матеріалу 
предметів (курсів). Під час проведення навчальних занять в учнів виховується 
почуття патріотизму, поваги до державної мови, законів України. 
Відбувається розвиток в учнів загальнолюдських цінностей, навичок 
співпраці та командної роботи. Особистим прикладом виховується в учнів 
толерантне ставлення та взаємоповага. 

Вчителі володіють навичками використання комп’ютерних технологій в
​ освітньому​процесі,​ використовують​ у​ своїй​
роботі​ інформаційно- комунікаційні технології,​ ​ які 
сприяють оволодінню учнями​ ключовими компетентностями. 
Під час проведення навчальних занять використовуються медіаресурси, 
можливості Інтернет-мережі. 
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Стратегічна ціль: РЕАЛІЗАЦІЯ КОНЦЕПЦІЇ  НУШ 
Робота педагогічного колективу була спрямована на забезпечення 

виконання навчальних програм і вимог Державних стандартів освіти. Заклад 
на якісному рівні задовольняє запити учасників освітнього процесу, про що 
свідчать опитування учасників освітнього процесу. Якісний показник 
визначається за відсотком учнів, які мають достатній та високий рівні 
навчання. 

Головний колегіальний орган – педагогічна рада – працювала протягом 
навчального року над питанням забезпечення внутрішньої системи якості 
освіти. На засіданнях педради розглядалися питання розбудови внутрішньої 
системи забезпечення якості освіти, вдосконалення, ефективної діяльності 
закладу освіти. Освіта це не лише оцінки. Це і створене освітнє середовище, і 
оцінювання учнів на основі чітких критеріїв, педагогічна діяльність 
працівників, управлінські процеси. 

Педагогічний колектив втілює Концепцію Нової української школи з 
2018 року. Цього року маємо других випускників Нової української школи, 
які отримали свідоцтва за чотири роки навчання в початковій школі. З 2022 
року стартує новий етап впровадження НУШ у базовій школі. Створено 
відповідне освітнє середовище в 1-4 класах НУШ. Придбано дидактичні 
матеріали, парти, ноутбуки, принтери. Вчителі, які працюють в 1-4, 5-7 
класах, будуть працювати у 8 класі та адміністрація закладу пройшли 
відповідну професійну підготовку. На даний час ведеться ґрунтовна робота 
щодо підготовки впровадження Державного стандарту у 7-9 класах. Питання 
щодо результатів роботи початкової школи за новими освітніми стандартами 
розглядалося на нарадах при директору, засіданнях педагогічної ради. 
Впроваджується формувальне оцінювання навчальних досягнень здобувачів 
знань. 

Основними умовами успішного досягнення базової компетентності  
учнями закладу освіти ми вважаємо: підвищення ефективності уроку як 
основної можливості діалогу учня та вчителя; розвиток системи позаурочних 
форм освітньої діяльності, зорієнтованих на пошуковий, дослідницький, 
проблемний характер засвоєння змісту освіти; ріст професійної майстерності 
педагогічних кадрів; орієнтацію педагогів на особисті досягнення учнів в 
освітній взаємодії; забезпечення принципів відкритості й комфортності 
освіти в усіх її аспектах; комплексний супровід педагогами освітнього та 
професійного вибору школярів. 

Протягом навчального року педагогічний колектив працював над 
створенням єдиного інформаційно-освітнього простору, що дозволяє 
організувати ефективне дистанційне навчання, застосовувати в освітньому 
процесі нові ІКТ, здійснювати збір та обробку даних. У цей період вчителями 
і учнями зроблено значний крок вперед щодо дистанційної взаємодії через 
повномасштабну війну. 

 
Стратегічна ціль: МЕТОДИЧНА РОБОТА І КАДРОВЕ 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
Якість освітнього процесу закладу освіти, його результати значною 

мірою залежать від учителя, його теоретичної підготовки, педагогічної та 
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методичної майстерності. 
У процесі методичної роботи здійснюються підвищення наукового 

рівня вчителя, його підготовка до засвоєння змісту нових програм і 
технологій, їх реалізації, постійне ознайомлення з досягненнями психолого- 
педагогічних дисциплін і методик викладання, вивчення і впровадження у 
шкільну практику передового педагогічного досвіду, творче виконання 
перевірених рекомендацій, збагачення новими, прогресивними й 
досконалими методами і засобами навчання, вдосконалення навичок 
самоосвітньої роботи вчителя, надання йому кваліфікованої допомоги з теорії 
та практичної діяльності. 

Аналіз роботи професійних спільнот засвідчує, що основну увагу 
вчителі приділяли підвищенню фахової майстерності, розвитку власної 
творчої особистості, спільному вирішенню завдань, поставлених 
методичними об’єднаннями щодо втілення сучасних інновацій та 
педагогічних технологій, сприяли творчому підходу до реалізації ідей 
програм з кожного предмета на забезпечення, засвоєння й використання 
найбільш раціональних методів і прийомів навчання та виховання школярів. 
На засіданнях ПС розглядались, зокрема, такі питання: 

✔​ вивчення​ й​ реалізація​ основних​ положень​ нормативних​  
           і документів про освіту; 
✔​ опрацювання методичних рекомендацій щодо вивчення     

базових дисциплін у 2024-2025 навчальному році; 
✔​ методика організації та проведення сучасного уроку; 
✔​ використання ІКТ на уроках; 
✔​ формування ключових та предметних компетентностей в учнів; 
✔​ реалізація виховної мети уроку; 
✔​ реалізація​ питань​ академічної​ доброчесності​ при​ викладанні 

дисциплін. 
Методична рада закладу забезпечувала планування, керівництво та 

аналіз методичної роботи протягом року. Майстерність учителів 
здійснювалася через постійне самовдосконалення, вивчення передового 
досвіду вчителів України та своїх колег шляхом самоосвіти та через участь у 
роботі методичних об’єднань, семінарах, виконанні особистих  планів. 

Маємо значні результати професійної діяльності наших колег. 
Педагоги закладу є активними учасниками різноманітних конкурсів та 

проєктів. Готують призерів Всеукраїнських олімпіад та конкурсів. Беруть 
участь у міжнародних проєктах. 

Педагоги закладу освіти є активними членами вебспільноти освітян, 
працюючи на таких платформах, як «Всеосвіта», «На Урок», «Прометеус», 
«Едера» тощо, де проходять курси, беруть участь у семінарах та 
конференціях, розміщують власні методичні матеріали, створюють тести для 
перевірки рівня навчальних досягнень учнів. 

Традиційним у закладі освіти залишилося проведення предметних 
тижнів та творчих тижнів учителів, які атестуються. Але  в нинішніх умовах 
ці традиції порушуються. 

Питання методичної роботи з педагогічними кадрами, удосконалення 
професійної майстерності були предметом обговорення на засіданнях 
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педагогічних рад, адміністративних нарад, нарад при директорі. 
Аналіз підсумків навчального року дає підстави зробити висновки, що 

порівняно з минулим навчальним роком зріс рівень фахової майстерності 
педагогів. Педагогічний колектив школи навчився працювати в умовах 
постійних повітряних тривог, в укритті і в кабінеті. 

У цих умовах в організації методичної роботи є деякі проблеми: 
✔​ недостатньо налагоджене взаємовідвідування уроків учителями; 
✔​ недостатня роль голів методоб’єднань в організації 

цілеспрямованої роботи зі здібними учнями з підготовки шкільних команд до 
участі міських, обласних етапах учнівських олімпіад, конкурсах різних рівнів. 

 
Стратегічна ціль: ПІДВИЩЕННЯ  КВАЛІФІКАЦІЇ 
Педагогічні працівники постійно підвищують свій професійний рівень, 

використовуючи різноманітні форми підвищення кваліфікації, передачі 
педагогічного досвіду, а також самоосвіту. Цікавляться новими тенденціями у 
розвитку освіти, отримані навички і компетентності застосовують у 
викладацькій діяльності. Систематично аналізують і оцінюють свою роботу з 
метою вдосконалення власної педагогічної майстерності. Вдосконалюють 
свої знання та навички взаємодії з дітьми з особливими освітніми потребами. 
Керівництвом здійснюється аналіз професійного розвитку педагогічних 
працівників. 

Педагогічні працівники беруть участь в освітніх проєктах, інноваційній 
і дослідно-експериментальній роботі, впроваджують нові форми і методи 
роботи в педагогічній діяльності, залучаються до експертної роботи: 

Здобуття мережевої освіти; 
Підвищення кваліфікації у онлайн режимі; 
Використання під час уроків електронних засобів навчання; 
Розміщення власних ресурсів на сайтах; 
Створення тестів, дидактичних матеріалів для уроку. 
100% щорічно вчителі підвищують кваліфікацію відповідно Плану 

підвищення кваліфікації. 
 
РОЗДІЛ ІV. УПРАВЛІНСЬКІ ПРОЦЕСИ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ 
Стратегічна ціль: ДОВІРА ДО ДІЯЛЬНОСТІ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ 

Управлінська діяльність спрямована на забезпечення якості освіти на  
 
рівні Державних стандартів. У закладі постійно відбувається 

моніторинг поставлених цілей даною стратегією. Формуються відносини 
довіри, прозорості, відкритості завдяки роботі сайту закладу освіти, груп у 
соціальних мережах закладу освіти та офіційної Facebook-сторінки закладу 
освіти. Здійснюється ефективна кадрова політика, до викладацької діяльності 
залучені лише фахівці, які постійно підвищують свій професійний рівень. 
Використовуються онлайн-платформи для професійного самовдосконалення. 

Здійснюється стимулювання професійної майстерності вчителів 
відповідно до Положення про матеріальне стимулювання педагогічних 
працівників. Управлінські рішення приймаються на основі конструктивної 
співпраці, взаємодії з місцевою громадою, враховуються пропозиції 
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учасників освітнього процесу. 
Адміністрація та колектив закладу освіти у своїй роботі дотримується 

партнерського стилю. Проблеми обговорюються й виробляються різні 
варіанти рішення, з них обирається найбільш оптимальний, затверджується і 
в подальшому здійснюється. Основними формами спілкування є наради, 
індивідуальні бесіди, інформування. Моніторинг здійснюється не заради 
пошуку винних, а заради позитивного кінцевого результату.  

 
Стратегічна ціль: ІМІДЖ ШКОЛИ 

Заклад освіти має чітко сформульовану, зрозумілу та реалістичну 
стратегію розвитку. Стратегія визначає місію, візію та цілі діяльності закладу 
освіти, умови, необхідні для їх досягнення, пріоритети та кроки, які 
керівництво та педагоги здійснюють для досягнення визначених цілей 
відповідно до принципів освіти та підготовки учнів до майбутнього життя. Ці 
пріоритети та кроки узгоджено з пріоритетними напрямами розвитку 
засновника. Стратегія розвитку оприлюднена, доступна для батьків та інших 
зацікавлених осіб. Заклад освіти регулярно відстежує та збирає інформацію, 
необхідну для свого стратегічного розвитку (наприклад, про зміни в 
законодавстві, розвиток освітньої політики, соціально-економічні зміни в 
регіоні, демографічні дані та плани територіального розвитку регіону) і 
відображає їх у процесі коригування стратегії розвитку. 

Заклад освіти має реалістичний річний план роботи. Річний план 
роботи схвалено педагогічною радою закладу освіти та оприлюднено. 

Заклад освіти у 2024-2025 н.р. здійснив самооцінювання педагогічної 
діяльності. Висновки, отримані за результатами самооцінювання, будуть 
використані у плануванні роботи закладу освіти на наступний н. р. 

Адміністрація закладу освіти постійно вивчає потреби учнів та 
працівників закладу, готує і доводить до відома засновника запити для 
задоволення потреб закладу освіти та відстежує їх реалізацію. Адміністрація 
враховує, наскільки матеріально-технічне та фінансове забезпечення сприяє 
або зменшує можливості для досягнення цілей, які закладено у стратегії 
розвитку. Заклад освіти надає засновнику об’єктивну та актуальну 
інформацію щодо своїх потреб. Адміністрація закладу освіти систематично 
оцінює стан матеріальних умов для навчання. Відповідно до стратегії 
розвитку та у співпраці з засновником заклад освіти підтримує такий стан 
матеріальних умов, який забезпечує доступ до освіти кожному учневі 
відповідно до його індивідуальних освітніх потреб. 

 
 
Стратегічна ціль: ПАРТНЕРСТВО В ОСВІТІ. РОЗБУДОВА 

ГРОМАДСЬКО-АКТИВНОГО ЗАКЛАДУ ОСВІТИ 
З метою впровадження в життя закладу освіти державно-громадської 

моделі управління у закладі залучаються до управління такі органи: рада у 
справах неповнолітніх; батьківський комітет; адміністрація закладу освіти; 
педагогічна рада; профспілковий комітет; органи учнівського 
самоврядування. 

Державно-громадське управління в освітньому закладі базується на 
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принципах: демократичності; прозорості управлінських рішень; 
колегіальності; делегуванні повноважень; громадського обговорення 
важливих питань життя школи; звітності директора перед шкільною 
громадою та засновником. 

Адміністрація закладу в партнерстві з органами місцевого 
самоврядування спрямовує свою діяльність на пошук ресурсів для розвитку 
закладу освіти, на вирішення проблем в межах їх повноважень. Вчителі 
закладу освіти беруть участь у роботі органів місцевого самоврядування, 
громадському житті. 

Таким чином, заходи у 2024-2025 н. р. були реалізовані в повній мірі.  
Наш заклад освіти готовий відчинити двері для здобувачів освіти у 

2025-2026 навчальний рік!  
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